
Ex 
Liberté + Égalité + Fraternité 

RÉPUBLIQUE FRANÇAISE 

  

PRÉF 
DIRECTION DE LA REGLEMENT ATION 

ET DES LIBERTES PUBLIQUES 

ler Bureau 

PR/DRLP/2011/ n° 633 

DES LANDES 

  

  
Arrêté préfectoral fixant des prescriptions complémentaires à la société 

MLPC International pour son établissement de Lesgor 
  

Le Préfet des Landes 

Chevalier dans l’ordre national de la Légion d’honneur, 
Chevalier dans l’ordre national du Mérite, 

VU le code de l'Environnement, livre V, titre 1% relatif aux installations classées pour la Protection de 
l'Environnement et notamment ses articles L.512-7 et R 512-31 ; 

VU Particle L.515-15 du code de l’Environnement sur les plans de préventions des risques technologiques 
(PPRT) ; 

VU la loi n° 2000-321 du 12 avril 2000 relative aux droits des citoyens dans leurs relations avec les 
administrations ; 

VU l'arrêté ministériel du 10 mai 2000 modifié en dernier lieu le 29 septembre 2005 relatif à la prévention 
des accidents majeurs impliquant des substances ou préparations dangereuses présentes dans certaines 

catégories d'installations classées pour la protection de l'environnement soumises à autorisation ; 

VU l’arrêté ministériel du 29 septembre 2005 relatif à l’évaluation et à la prise en compte de la probabilité 

d'occurrence, de la cinétique, de l'intensité des effets et de la gravité des conséquences des accidents 
potentiels dans les études de dangers des installations classées soumises à autorisation ; 

VU l'arrêté ministériel du 64 octobre 2010 relatif à la prévention des risques accidentels au sein des 
installations classées pour la protection de l’environnement soumises à autorisation ; 

VU la circulaire du 10 mai 2010 récapitulant les règles méthodologiques applicables aux études de dangers, à 

l'appréciation de la démarche de réduction du risque à la source et aux plans de prévention des risques 

technologiques (PPRT) dans les installations classées en application de La loi du 30 juillet 2003 ; 

VU l'arrêté préfectoral n° 789 du 21 septembre 2000 autorisant la société MLPC International à exploiter sur 

le territoire de la commune de Lesgor des installations de fabrication de produits chimiques et Les arrêtés 
préfectoraux complémentaires qui ont été pris par la suite ; 

VU la remise des études de dangers de l’établissement et des compléments apportés ; 

VU le rapport de l'inspection des installations classées en date du 09 novembre 2011 ; 

VU l’avis émis par le Conseil Départemental de l'Environnement, des Risques Sanitaires et Technologiques 
dans sa réunion du 28 novembre 2011 ; 

CONSIDERANT que l’article R512-41 du code de l’environnement prévoit qu’il peut être tenu compte de 

mesures prescrites dans un délai de réalisation inférieur à 5 ans pour délimiter les périmètres, zones et 
secteurs du PPRT, 

Préfecture des Landes - 40021 Mont de Marsan Cedex - Tél. 05 58 06 58 06 - Fax 05 58 75 83 81 l 
Adresse internet : http://www landes. sous: fr 

  

 



CONSIDERANT que les dispositions du présent arrêté prescrivent ces mesures, 

CONSIDERANT que la Société MLPC International exploite des installations visées par l’article L.515-8 
du code de l’environnement ; 

CONSIDERANT que les compléments à l'étude de dangers s’avèrent suffisants pour situer l’ensemble des 

accidents majeurs potentiels sur la grille nationale de criticité, figurant en annexe 5 de l'arrêté ministériel du 
10 mai 2000 précité ; 

CONSIDERANT que l'application des critères d'évaluation des mesures de maîtrise des risques, fixés par la 

circulaire ministérielle du 29 septembre 200$ conduit à identifier plusieurs installations, pour lesquelles la 
démarche d'amélioration de la sécurité doit être poursuivie ; 

SUR proposition du secrétaire général de la préfecture des Landes ; 

ARRÊTE 

ARTICLE 1°? : La société MLPC Intemational, dont le siège social est situé 209 avenue Charles Despiau à 
Rion des Landes est tenue de respecter les dispositions suivantes pour l'exploitation de son établissement de 
Lesgor. 

ARTICLE 2: Dispositions générales 

2.1 - Réactualisation de l’étude de dangers 

L’exploitant réexamine, et si nécessaire met à jour, l’étude de dangers au moins tous les cinq ans. 

Compte tenu de la date de remise (27 juillet 2011) des derniers éléments significatifs de l'étude de dangers, 

et sans préjudice des éventuelles demandes de complément formulées dans Le cadre de l’article R 512-31 du 
code de l’environnement, le prochain réexamen est à réaliser avant le 27 juillet 2016. 

L'étude mise à jour sera transmise au Préfet et, en deux exemplaires, à l'inspection des installations classées. 

Elle répondra aux dispositions de l'article L. 512-1 du code de l'environnement et de ses textes d'application, 
en particulier l'article R 512-9, l'article 4 de l'arrêté du 10 mai 2000 modifié relatif à la prévention des 

accidents majeurs et l'arrêté du 29 septembre 2005 susvisé. 

Elle prendra en compte l'ensemble de l'établissement. 

L'exploitant joindra à cette étude un document comprenant une liste et un échéancier de mise en œuvre des 

mesures exposées dans l’étude de dangers concourant à la réduction du risque et à l'amélioration de la 
sécurité au sein de l'établissement. 

2.2 - Autres mises à jour 

Par ailleurs, l'exploitant portera à la connaissance du Préfet, avec tous les éléments d'appréciation et 

d'analyse, tout élément important et (avant sa réalisation) toute modification de nature à entraîner un 

changement notable au regard de la dernière étude de dangers. Si besoin celle ci sera mise à jour en 

conséquence par l'exploitant, en particulier à la demande de l'inspection des installations classées. Le cas 
échéant le préfet invitera l'exploitant à déposer une nouvelle demande d'autorisation. 

ARTICLE 3 : Etude technico-économique de réduction des risques 

L'exploitant conduit une étude technico-économique en vue d’atteindre, dans des conditions 

économiquement acceptables, un niveau de risque aussi bas que possible, compte tenu de l’état des 
connaissances et des pratiques et de la vulnérabilité de t’environnement des installations. 

 



Cette étude est transmise à l'Inspection des installations classées dans le même délai que la révision de 
l'étude de dangers. 

Cette étude concerne des mesures de maîtrise des risques permettant de réduire la probabilité ou la gravité 
des phénomènes dangereux classés en MMR rang ! ou rang 2 dans la grille MMR. 

À ce titre, l’exploitant analysera les mesures de maîtrise du risque envisageables dont le coût n’est pas 
disproportionné par rapport aux bénéfices attendus, soit en termes de sécurité globale de l’installation, soit en 
termes de sécurité pour les intérêts visés à l’article L. 511-1 du code de l’environnement. 

ARTICLE 4 : Mesures complémentaires (avec échéancier) 

Dans un délai de 6 mois à compter de la date du présent arrêté, le conteneur FOD chariots et l'armoire à fûts 
sont déplacés afin qu'aucune zone de dangers en cas d’incendie ne sorte des limites de l'établissement. 
Dans un délai de 12 mois à compter de la date du présent arrêté, le stockage de soufre du bâtiment 19 est 
déplacé dans un lieu où seule la zone des effets irréversibles en cas d’incendie sorte des limites 
d'établissement. 
Dans un délai de 12 mois à compter de la date du présent arrêté, les bacs de stockage de monoéthylamine 
70% et de dibutylamine sont équipés d’un évent correctement dimensionné pour éviter les phénomènes de 
pressurisation de bac pris dans un incendie. 
Dans un délai de 18 mois à compter de la date du présent arrêté, l'exploitant met en place un réseau séparatif 
permettant d'empêcher le mélange entre du cyanure qui pourrait s'écouler en cas d’incident de dépotage et 
les eaux résiduaires industrielles acides. 
Dans un délai de 30 mois à compter de la date du présent arrêté, le stockage de tétraméthyltiurame disulfure 
est supprimé ou déplacé au sein de l'établissement afin que les zones de dangers des phénomènes dangereux 
correspondants au stockage de ce produit n’impactent pas de tiers. 

ARTICLE 5 : Mesures de Maîtrise des Risques (MMR) 

Les Mesures de Maîtrise des Risques (MMR), au sens de la réglementation, interviennent dans la cotation en 

probabilité des phénomènes dangereux susceptibles d’affecter les intérêts visés par l’article L.511-1 du code 
de l’environnement. Elles doivent apparaître clairement dans une liste établie et tenue à jour par l'exploitant, 
Cette liste identifie clairement les MMR relatives aux phénomènes dangereux exclus du PPRT. 

Ces mesures peuvent être techniques ou organisationnelles, actives ou passives et résultent des études de 

dangers. Dans le cas de chaîne de sécurité, la mesure couvre l'ensemble des matériels composant la chaîne. 

Toute évolution de ces mesures fait préalablement l'objet d'une analyse de risque proportionnée à la 

modification envisagée. Ces éléments sont tracés et seront intégrés dans l'étude de dangers lors de sa 
révision. 

Cette liste est intégrée dans le Système de Gestion de la Sécurité auquel l’établissement est soumis en 
application de l'arrêté du 10 mai 2000 modifié. 

L'exploitant définit dans le cadre de son SGS toutes les dispositions encadrant le respect de l'article 4 de 
l'arrêté ministériel du 29 septembre 2005, à savoir celles permettant de : 

- vérifier l'adéquation de la cinétique de mise en œuvre par rapport aux événements à maîtriser, 
- vérifier où démontrer leur efficacité, 

-  lestester, 

- les maintenir. 

Des programmes de maintenance, et de tests sont ainsi définis et les périodicités qui y figurent sont 

explicitées en fonction du niveau de confiance retenu (et rappelé dans ces programmes). Ces opérations de 

maintenance et de vérification sont enregistrées et archivées. Les procédures associées à ces opérations font 
partie intégrante du SGS de l'établissement. 

En cas d’indisponibilité d'un dispositif ou élément d'une mesure de maîtrise des risques, l'installation est 

arrêtée et mise en sécurité sauf si l’exploitant a défini et mis en place les mesures compensatoires dont il 

justifie l'efficacité et la disponibilité. De plus, toute intervention sur des matériels constituant tout ou partie 
d’une mesure dite « MMR » est suivie d'essais fonctionnels systématiques.



La traçabilité des différentes vérifications, tests, contrôles et autres opérations visées ci-dessus est assurée en 

permanence. L'exploitant tient ces restitutions à disposition de l'inspection des installations classées. 

L'exploitant intègre dans le bilan annuel SGS une analyse globale de la mise en œuvre des mesures de 
maîtrise des risques identifiées dans l'étude de dangers. 

ARTICLE 6 : Règles parasismiques 

Sous réserve que les installations du site en relèvent, l’exploitant s’assurera dans les délais prévus par les 

textes suivants que les dispositions réglementaires en vigueur concernant les règles parasismiques de 

construction sont respectées et notamment le décret du 220 octobre 2010 relatif à la prévention du risque 

sismique, l’arrêté ministériel du 24 janvier 2011 fixant les règles parasismiques applicables à certaines 

installations classées et l'arrêté ministériel du 22 octobre 2010 relatif à la classification et aux règles de 
construction parasismique applicables aux bâtiments de la classe dite "à risque normal". 

ARTICLE 7 : Equipements SOUS PRESSION et tuyauteries 

7.1 : Dispositions relatives aux tuyauteries et équipements sous pression 

Les équipements et tuyauteries d’usine soumis à la réglementation équipements sous pression seront 

identifiés et maintenus en service dans le respect des prescriptions qui résultent de cette réglementation. 

7.2 : Dispositions relatives aux tuyauteries 

L'exploitant recense l’ensemble des tuyauteries (ou famille de tuyauteries) relevant ou pas de la 

réglementation équipements sous pression (ESP) dans le respect des prescriptions qui résultent des 

réglementations applicables dont les arrêtés du 15 mars 2000 relatif à l'exploitation des ESP et du 04 octobre 
2010 relatif à la prévention des risques accidentels et des guides professionnels associés. 

Au regard de leurs caractéristiques (produit véhiculé, débit transitant, nature, diamètre et épaisseur, 

protection, date d’installation, accidentologie, localisation, phénomènes dangereux associés), l’exploitant 
affecte à chaque tuyauterie (ou famille de tuyauteries) visée par ces réglementations une criticité lui 

permettant ensuite d'établir un programme de vérification et, si nécessaire de mettre en œuvre des mesures 

correctives. 

Les tuyauteries à l’origine de phénomènes dangereux sortant des limites du site, telles que définies dans 
l'arrêté du 04 octobre 2010, doivent être affectées de la criticité la plus élevée, de même que celles 

susceptibles d’être à l’origine d’une pollution majeure pour l’environnement. 

Pour la criticité la plus élevée, les vérifications devront impérativement comporter des mesures permettant de 

garantir leur intégrité et leur étanchéité, Le choix de la méthode étant laissé à l'exploitant. Ce programme 
devra être communiqué à l’inspection des installations classées dans un délai de 3 ans. 

ARTICLE 8 : Grutage 

Toute opération de grutage sur le site est réalisée par du personnel habilité et fait l'objet d'un permis 

d'intervention qui définit tes mesures à prendre pour éviter les risques associés à une chute de grue. Une 

procédure spécifique encadre les mesures de sécurité à mettre en œuvre lors des opérations de grutage à 

proximité d'installations susceptibles d’être à l’origine d’un accident majeur (à proximité signifiant que 

lesdites installations sont situées dans le rayon de chute de la grue). 

L'existence et les modalités de respect de ces mesures sont connues des opérateurs, des dispositifs de 

contrôle du respect de ces mesures sont mis en place. 

 



ARTICLE 9 : Neige et vent 

L'exploitant tient à la disposition de l'Inspection des Installations Classées les éléments de justification du 

respect des règles applicables, selon la date de construction du site, et concernant les risques liés à la neige et 
au vent telles que : 

Règles NV 65/99 modifiée (DTU P 06 002} et N 84/95 modifiée (DTU P 06 006) 
NF EN 1991-1-3 : Eurocode 1 — Actions sur les structures — Partie 1-3 : actions générales — Charges de neige 

NF EN 1991-1-4 : Eurocode ! — Actions sur Les structures — Partie 1-4 : actions générales — Actions du vent 

Article 10 - Mise à jour des prescriptions contre la foudre 

Conformément à l'arrêté ministériel du 1° janvier 2008 relatif à la protection contre la foudre de certaines 

installations classées, l'analyse du risque foudre identifiant équipements et installations dont une protection 
est disponible sur le site. 

Cette analyse est basée sur une évaluation des risques réalisée conformément à la norme NF EN 62305-2. 
Elle définit les niveaux de protection nécessaires aux installations. 

La mise en œuvre des articles 3 à 6 de l’arrêté susvisé, en particulier l'étude technique, la mise en place des 

dispositifs de protection, la vérification et le suivi des équipements devra être effective au plus tard le 1° 
janvier 2012. 

ARTICLE 11 : Véhicules de transports de matières dangereuses 

Les modalités de contrôle et de stationnement de ces véhicules sont développées dans des procédures 

spécifiques régulièrement mises à jour et tenues à La disposition de l'Inspection des Installations Classées. 
Ces procédures reprennent les dispositions du présent article, elles sont tracées dans le SGS. Les 

enregistrements justifiant l'application de ces procédures sont également tenues à la disposition de 

l'Inspection des Installations Classées. 

Lors de leur entrée dans le site, les véhicules font l’objet d’un contrôle rigoureux, qui comprend notamment : 

- un contrôle visuel afin de s'assurer de l’absence d’anomalie (fuite, corrosion...) ; 

- la concordance de la signalisation et du placardage avec le produit attendu sur le bordereau de livraison ; 

- pour les opérations de remplissage sur site, la vérification de l’utilisation de la citerne dans la gamme 

pour laquelle elle a été conçue (Réf. Chapitre 1.4.3.3 ADR) ; 

- pour les opérations de déchargement la vérification de la citerne, dont le niveau de remplissage (bon de 

pesée) et les documents de transport relatifs à la substance transportée (Réf. Chapitre 1.4.3.7 ADR). 

Si le contrôle met en évidence une non-conformité, l'exploitant mettra en sécurité le véhicule et déclenchera 

une procédure adaptée. 

Les zones d’attente ou de stationnement à l’intérieur de l'établissement clôturé sont délimitées et surveillées. 

Elles sont surveillées par des opérateurs effectuant des rondes régulières faisant l’objet d’enregistrements. La 

périodicité des rondes opérateurs est adaptée pour avoir une efficacité équivalente à la présence de détecteurs 

fixes de gaz toxiques. 

Dans le cas de situations d'urgence (début de fuite détectée par les équipements cités ci-dessus, par 

exemple), l'exploitant doit disposer de moyens adaptés à la substance et aux équipements. 

En cas de nécessité, notamment au regard de la cinétique des phénomènes dangereux redoutés, l'exploitant 

est en mesure de déplacer les véhicules dans des délais appropriés. 

 



Camions citernes. 

A l’intérieur du site, la vitesse de tous les véhicules est limitée à une vitesse qui ne saurait être supérieure ni 

à 30 km/h ni à la moitié de la vitesse maximale pour laquelle les camions-citernes ont été dimensionnés. Le 

véhicule reste sous surveillance continue suite à son immobilisation à l’intérieur du site et pendant une durée 

suffisante pour que l’exploitant puisse s'assurer qu’il n’existe plus de risque d’incendie (notamment feu de 

freins et de pneus). 

ARTICLE 12 : Publicité 

Une copie du présent arrêté sera déposée à la mairie et pourra y être consultée par les personnes intéressées. 

Un extrait du présent arrêté, énumérant les prescriptions auxquelles l'installation est soumise et faisant 

connaître qu’une copie dudit arrêté est déposée à la mairie où elle peut être consultée, sera affiché à la mairie 

pendant une durée minimum d’un mois ; le procès-verbal de l’accomplissement de cette formalité sera dressé 

par les soins du Maire de Lesgor. 

Le même extrait sera affiché en permanence de façon visible dans l'installation par les soins du bénéficiaire 

de l'autorisation. 

En outre, un avis sera publié par les soins du Préfet et aux frais de l’exploitant, dans deux journaux diffusés 

dans tout le département. 

ARTICLE 13 : Délai et voie de recours 

La présente décision peut être déférée au Tribunal Administratif. Le délai de recours est de deux mois pour le 

demandeur ou l'exploitant, de quatre ans pour les tiers. Ce délai commence à courir du jour où la présente 

décision a été notifiée. 

ARTICLE 14 : 

En cas d’inobservation des dispositions ci-dessus, les sanctions prévues à l’article L.514-1 du code de 

l’environnement pourront être appliquées sans préjudice de sanctions pénales. 

ARTICLE 15 : Exécution 

Le secrétaire général de la préfecture des Landes, le sous-préfet de l'arrondissement de Dax, le maire de 

Lesgor, le Directeur Régionale de l'Environnement, de l'Aménagement et du Logement d'Aquitaine et le 

Directeur Départemental des Territoires et de la Mer des Landes sont chargés, chacun en ce qui le concerne, 

de l'application du présent arrêté. 

Fait à Mont de Marsan, le ? 2 UEC. aûii 

P 
le sdc, 

    
    

r le préfet, 

taire gé    
      

  

Romuald de PONTBRIAND 

 



à 
P
P
R
T
 

de 
L
e
s
g
o
r
 
{(MLPC 

International) 

E
n
v
e
l
o
p
p
e
s
 

des 
aléas 

tous 
types 

d'effets 
c
o
n
f
o
n
d
u
s
 

Laterst 
+ 

Épciie 
«+ Froi 

s 

R
É
t
u
u
Q
u
E
 
FRANÇAISE   

Niveau 
d'3léa Fai 

 
 

   
 

Sources: 
IGN 

  
RédactionÆdition: 

HL 
- 22/06/2011 

- M
A
P
I
N
F
O
®
 

V 
8.5 

. S
I
G
A
L
E
A
®
 

V 
3.1 

0 
- @INERIS 

2
0
0
9



 
 

 
 

 
 

 
 

 
 

  

 
 

   

 
 

 
 

 
 

 
 

  

 
 

  

 
 

 
 

 
 

 
 

 
 

 
 

 
 

 
 

  

 
 

 
 

  

 
 

 
 

 
 

 
 

 
 

 
 

 
 

 
 

 
 

 
 

 
 

 
 

 
 

    
                

T
A
B
L
E
A
L
 
DES 

P
H
E
N
O
M
E
N
E
S
 
D
A
N
G
E
R
E
U
X
 
M
L
P
C
 

- Lesgor 
Version 

4 
du 

20/06/2014 

a 
E 

ë 
5. 

E 
F 

& 
# 

D 

N° du PhD 
Commentaira 

Proba'indice 
Type 

effet 
|EtetTrés 

Grave] 
EnotGravo 

| 
Erotsignmomir| 

Bris do vitres 
Cinetique 

NPA 
Dg MLPE 

(Giobar 
sie 

- 
UVCE 

- 
Effets 

de 
surprossion 

- 
Canallsatlon 

de 
gaz 

naturel 
| 

s 
2 

Rapide 
ph 

1 
ÉCararisation gaz naturei 

o 
Surpresslon 

e 
8 

15 
0 

pic 
LSBERCI-Ph 

D 

2 
Global 

slto 
- 
U
V
C
E
 

- 
Effets 

thermiques 
- 
Canallsation 

de 
gaz 

naturel-Canaltsation| 
D 

T
h
e
m
m
i
q
u
e
 

7 
7 

8 
R
a
p
i
d
e
 

L
S
B
-
E
R
C
1
-
P
h
D
2
 

gaz naturet 
Globai 

site 
- 

Fou 
de 

jet 
- 

Effets 
themmiques 

- 
Canalisation 

de 
guz 

neturel 
3 

e 
on ga 

naturel 
o 

Thermique 
4 

11 
22 

Rapide 
LSB-ERCT-PRDS 

à 
0 - Explosion 

de vapeur 
dans 

le baïlon - chaudière 
a 

Sumression 
3 

38 
7 

173 
Rapide 

LS.ERCAPN 
DT 

5 
IGiobal aite - Expiosion de la chauffante + Chaudière 

c 
Surpression 

o 
o 

40 
ec 

Rapide 
LES-ERCS-Ph 

D1 

8 
Global 

site - Explosion 
dans la chambre 

de combustion - Chaudière 
B 

Surpresslon 
12 

16 
3 

Li 
Rapide 

LSS-ERC4-PR 
D 

7 
Global 

site - incendie - conteneur FOD 
chariots - Contaneur 

FOD 
chariots 

A 
Thermique 

o 
o 

o 
Rapide 

LZERC1-PhDI 

8 
<incendle 

conteneur FOD 
pomperie + Contenour FGD 

pomperis 
e 

Thermique 
18 

ES 
28 

Replde 
LOB-ERC1-PhD1 

Global 
site 

-Incendie 
+ 

conteneur 
FOD 

groupe 
électrogène 

- 
Conteneur 

FOD) 
9 

Groupe électrogon0 
8 

Thermique 
15 

4 
24 

Rapide 
LOO-ERCE-PD1 

10 
Srockage 

vrac - Dispersion 
toxique HCN 

(évaporation) + Placino 
effluents secteur 

à 
To 

6 
° 

0 
Rapide 

LA0-ERCI-PRDI 

Stockage vrac - Dispersion toxique CS2 
{évaporation) depuis la cuvette de rétentien] 

LERC 
1 

nues 
rétention CS2 

E 
Toxique 

so 
7 

217 
Replde 

LOD-ERC1-PRD3 

12 
Stockage vrac - BLEVE 

de la cuve de CS2 - Cuve CS2 
0 

‘Thermique 
75 

75 
&æ 

Rapide 
LOD-ERC2-PRD1 

13 
IStockage vrac - BLEVE 

de ta cuve de CS2- 
Cuve C32 

D 
Surpression 

4 
25 

58 
112 

Rapite 
LODERC2-PRD2 

s4 
Stockage vrac - Rupture 

pneumatique de la cuve de CS2 - Cuvo CS2 
E 

Surpression 
| 

21 
40 

et 
1et 

Rapide 
LOG-ERCS-PnD1 

[Stockage 
vrac 

- Dispersion 
toxique 

{évaporation) 
de 

CS2 
depuis 

la cuvette 
déportéel 

15 
poste de dépatsge - Cuvette 

dépontée CS2, 
DEA 

et DBA 
E 

Toxique 
a 

7 
182 

Rapide 
LO-ERC4-PRD3 

Stockage vrac - Dispersion toxique {évaporation] consécutive à une fuite 109% 
sur 

- 
46 

la canalisation on aval des pompes - sacteur Nord - Zone à risque 
cana. CS2 avat 

€ 
Toxique 

160 
188 

520 
Rapide 

LOG-ERCS-1-PhDS 
pompe 

secteur nord 
[Stockage 

vrac - 
Disparalon loxique {évaporatlon) consécutive à une fuite 10% 

sur 1 
#7 

canalisation en avet des pompes 
- secteur Nord - Zone 

à risque cana. CS2 aval 
E 

Toxique 
85 

113 
340 

Rapide 
LOD-ERCS-2.PhD3 

pompe 
secteur 

nord 
Stockage vrae -Dispersion toxique (évaporation) consécuive à une fulls 1% 

Sur la 
18 

canaïisation en aval des pompes - secteur Nord - Zone 
à risque cana. CS2 aval 

o 
Toxique 

3 
45 

112 
Rapide 

LOG-ERCS-3-PhDS 
ompe 

secteur 
N
O
T
 

Stockage vrac - Disparsion toxique de) 
19 

Misquo dépotagu 
HHZ. 

MEA 
70% 

et 
A 

‘Toxique 
o 

o 
166 

Rapide 
LAd-ERC1-PhD 

20 
setage 

vrac - Disperalon toxique depuis 
Ia cuvaile de rétention Hz 

Cuvette 
8 

Toxique 
0 

0 
100 

Rapide 
LALERC2.PRD1 

21 
Stockage vrac - Feu en nappe - 

dépotage E
D
A
 

- Zone à 
risque dépotage 

EDA 
8 

Thermique 
20 

28 
EI 

Rapide 
LG-ERC1-PRD 

2 
Stockage vrac - Feu en nappe - cuvette EDA 

- Cuvette rétention EDA 
8 

Thermique 
17 

21 
2 

Raplae 
LAO-ERC2-PRD4 

23 
Stockage 

vrac - Expioslon clei gazeux - stockage 
EDA 

- Stockage 
EDAÏ 

À 
Surpression 

co 
°. 

o 
o 

Rapide 
L30-ERC3-PhD4 

24 
IStockage vrac - Explosion clei gazeux - stockage 

EDA 
- Stockage EDAZ 

A 
Surpression 

18 
23 

ss 
107 

Rapiée 
LIQ-ERCS-PRD4 

Stockage vrac - Feu en nappe - dépotage 
M
E
A
 

- Zone 
à risque dépotage HH2, 

=. 
26 

IMEA 
70% 

et MMA 
40% 

€ 
Thermique 

21 
28 

36 
Raptée, 

LA0-ERC4-PRD1 

stockage vrac - Dispersion toxique - dépotage 
M
E
A
 

- Zone 
à risque dépotage 

26 
MH, 

MER 70% ot MMA 
40% 

8 
Toxique 

46 
eo 

24 
Rapide 

LAO-ERC4-PhD4 

27 
Stockage vrac - Feu en nappe - cuvetle MEA - Guvatte 

MEA 
70% 

c 
Monique 

15 
18 

24 
Rapide 

L3G-ERCS-PD4 

28 
Stockage vrac - Dispersion toxique - cuvette MEA - Cuvette 

MEA 
70% 

c 
Toxique 

30 
40 

178 
Rapide 

LAG-ERCE-PhD4 

æ 
Stockage vrac - Explosion 

du ciel gazeux de la cuve de MEA - Stockage 
MEA 

70% 
© 

Surpression 
23 

2æ 
88 

182 
Rapide 

L0-ERCS-PhD1 

Stockage 
v
r
a
c
 

- Feu en nappe - dépotage 
M
M
A
 

- Zone 4 risque 
dépotage 

H 
30 

MER TO 
et MMA 

40% 
7 

” 
0 

depotae 
MHZ. 

€ 
Themmique 

12 
20 

27 
Rapide 

L4S-ERC1-PhDT 

Stockage 
v
r
a
c
 

- Dispersion toxique - dépotage 
M
M
A
 

- Zone à 
risque 

dépota 
# 

Me Den 
TO 

et MMA 
40 

que 
dépotage 

€ 
Foxique 

5 
o 

#2 
Rapide 

LASERC-PRD4 

æ 
Stockage vrac - Effets thermiques du BLEVE 

MMA 
- Stockage 

MMA 
40% 

c 
Thormique 

7 
76 

84 
Rapide 

LAS-ERC2-PhDt   
 
 

nnexé 

n date de 

à à SEL. éuu 
Mide-Marson, lo 

CA 

a de 
43 
«& Vu pour 

ie Préfot, 

Pour le Préfet s 

arré 

Es Secrétalre Généraf 

e jour. ss 

Romuald de PONTBRIAND} 

4 Ton 
»



 
 

 
 

 
 

 
 

 
 

 
 

 
 

 
 

 
 

 
 

 
 

 
 

 
 

 
 

 
 

 
 

 
 
 
 

 
 

 
 

 
 

 
 

 
 

 
 

 
 

 
 

 
 

 
 

 
 

 
 

 
 

 
 

 
 

  

 
 

 
 

 
 

 
 

 
 

 
 

 
 

 
 

 
 

 
 

 
 

    33 
[Stockage vrac - Ettois do surprassion du BLEVE MMA . Stockage MMA 40% 

Surprosston 
25 

32 
72 

144 
Rapide 

LAS-ERC2.PRD2 

4, 
ecrage 

vrac - Explosion 
du clei gazeux de ia cuve da MMA - Stockage 

MMA 
Surpression 

24 
30 

es 
137 

Rapide 
LAS-ERC3-PRD' 

3
5
 

S
t
o
c
k
a
g
e
 
vrac 

- Feu 
en 

nappe 
euvêtte 

M
M
A
 

- S
t
o
c
k
a
g
e
 
M
M
A
 
4
0
%
 

‘
M
e
m
i
q
u
e
 

11 
15 

19 
R
a
p
i
d
e
 

L
A
B
-
É
R
C
4
-
P
h
D
1
 

3
6
 

S
t
o
c
k
a
g
e
 
vrac 

- 
Dispersion 

{oxique 
cuvette 

M
M
A
 - 

Cuvette 
M
M
A
 
4
0
%
 

T
o
x
i
q
u
e
 

© 
ü 

13 
R
a
p
i
d
e
 

L
A
B
-
E
R
C
A
-
P
N
D
4
 

37 
[Stockage 

vras 
- Explosion 

ciel 
gareux 

- st
o
c
k
a
g
e
 
D
B
A
 

- S
t
o
c
k
a
g
e
 
D
B
A
 

Surpression 
21 

27 
6
2
 

124 
Rapidté 

L
8
8
-
E
R
C
2
-
P
h
D
4
 

2
 

F
o
s
o
R
S
 

vrac 
- Dispersion 

toxique 
dépotage 

D
E
A
 

- 
Cuvette 

déportée 
C32, 

D
E
A
 

et} 
T
o
x
i
q
u
e
 

5
7
 

7
4
 

187 
R
a
p
l
d
e
 

L
B
S
-
E
R
C
3
-
P
h
D
4
 

38 
S
t
o
c
k
a
g
e
 
vrac 

- Dispersion 
toxique 

cuvstte 
D
E
A
 - 

Cuvotte 
D
E
A
 

T
o
x
i
q
u
e
 

57 
7
4
 

167 
Rapide 

E
S
S
-
E
R
C
A
-
P
h
D
&
 

4
0
 

S
t
o
c
k
a
g
e
 
vrac 

- Effots 
thormiques 

du 
B
L
È
V
E
 D
E
A
 

- S
t
o
c
k
a
g
e
 
D
E
A
 

T
h
e
r
m
i
q
u
e
 

7
 

83, 
112 

R
a
p
i
d
e
 

L
6
5
-
E
R
C
S
-
P
h
D
+
 

a
t
 

° 
S
t
o
c
k
a
g
e
 
vrac 

- 
Effets 

de 
surpréssion 

du 
B
L
E
V
E
 
D
E
A
 + 
S
t
o
c
k
a
g
e
 
D
E
A
 

S
u
r
p
r
e
s
s
i
o
n
 

2
 

2
8
 

6
3
 

1
2
6
 

R
a
p
i
d
e
 

L
6
S
-
E
R
C
S
-
P
h
D
2
 

42 
S
t
o
c
k
a
g
e
 
vrac 

- Explosion 
du 

clei 
gazeux 

D
E
A
 - 

S
t
o
c
k
a
g
e
 
D
E
A
 

S
u
r
p
r
e
s
s
i
o
n
 

2
0
 

25 
C
4
 

118 
R
a
p
i
d
e
 

L
e
S
-
E
R
C
É
-
P
h
D
2
 

4 
ee 

vrac 
D 

LL 
H202 70% - 

H202 
Surpression 

6o 
7 

7 
381 

Rapide 
LAG-ERCS-PhDT 

4 
stockage 

vrac-D 
lon 

hétérog 
R202 35% - 

#202 
Surpression 

as 
st 

139 
27e 

Rapide 
LAS-ERCI-PhDI 

45 
ne re 

vras -D 
1 

homogi 
H202 35% - 

#202 
Surpression 

4 
24 

55 
100 

Rapide 
LAS-ERC2.PhOt 

4
8
 

[Stockage 
vrac 

- 
Dispersion 

toxique 
- dépotage 

HCI 
- 
D
é
p
o
t
a
g
e
 
HCI 

3
3
%
 

Texique 
32 

4
8
 

182 
R
a
p
i
d
e
 

L
1
0
-
E
R
C
2
-
P
R
D
1
 

47 
S
t
o
r
a
g
e
 
vrac 

- Dispersion 
toxique 

- cuvette 
HCI 

- 
Cuvette 

rétention 
M
C
 2
%
 

T
o
x
i
q
u
e
 

15 
2
5
 

L
T
 

R
a
p
i
d
e
 

L
I
O
-
E
R
C
S
-
P
h
D
1
 

4
8
 

Produits 
c
o
n
d
t
i
o
n
n
é
e
s
 

- 
incendie 

généralisé 
de 

l'entrepôt 
- Bâtiment 

9 
T
h
e
r
m
i
q
u
e
 

48 
30 

40 
R
a
p
i
d
e
 

L
O
S
-
E
R
C
+
-
P
h
D
2
 

43 
Produits 

c
o
n
d
t
i
o
n
n
é
e
s
 

- 
Incendie 

généralisé 
du 

batiment 
1
2
 - 

Bat. 
12 

T
h
e
r
m
i
q
u
e
 

eo 
Ô 

0 
R
a
p
i
d
e
 

L
1
2
-
E
R
C
T
-
P
R
D
2
 

5
0
 

Produits 
c
o
n
d
t
l
o
n
n
é
e
s
 

- 
Incendie 

généralisé 
du 

batiment 
35 

- Bat. 
35 

T
h
e
r
m
i
q
u
e
 

(4 
0 

( 
R
a
p
i
d
e
 

L
3
6
-
E
R
C
1
-
P
R
D
2
 

st 
press 

cond 
- 

su 
12-fumées 

Toxique 
2 

25 
110 

Rape 
LIS-ERCE-PADI 

82 
Produits 

c
o
n
d
t
i
o
n
n
é
e
s
 

- 
Incendie 

généralisé 
armoire 

à 
fûts 

- Armoire 
à 

füts 
T
h
e
r
m
i
q
u
e
 

© 
© 

eo 
R
a
p
i
d
e
 

L
0
-
E
R
G
1
.
P
h
D
I
 

s
s
 

n
e
e
 

en 
nappe - 

transfert 
M
E
A
 

{rupture 
franche 

et 
fulte 

m
o
y
e
n
n
e
)
 

T
h
e
m
r
i
q
u
e
 

14 
2
4
 

3
5
 

R
a
p
i
d
e
 

L
A
D
E
R
C
1
0
1
-
1
-
P
h
D
1
 

sa 
n
u
t
e
s
 

= Disperelon 
loxlqu - transfert MEA (rupture franche et full moyenne) - 

Toxique 
100 

130 
sç0 

Rapide 
| 

La0.Rct01.1.PRD4 

ES] 
[Thlourées 

- Feu 
en 

neppe 
- transfert 

M
E
A
 

(petite 
fuite} 

- Transfort 
M
E
A
 

T
n
e
r
m
i
q
u
e
 

18 
2
4
 

3
0
 

R
a
p
i
d
e
 

L
A
0
-
E
R
C
1
0
1
.
2
-
P
h
D
1
 

5
6
 

Dispersion 
toxique 

- transtert 
M
E
A
 

(petlle 
fuile) 

- 
Transfert 

M
E
A
 

Toxique 
60 

e
s
 

280 
R
a
p
i
d
e
 

L
A
D
E
R
C
1
0
1
-
2
-
P
h
D
4
 

8
7
 

r
e
n
t
e
 
e
n
 
ePeralon 

toxique 
« bac 

de 
recstte 

de 
C
S
2
 

- 
Bac 

de 
recette 

at 
T
o
x
i
q
u
e
 

15 
2
 

7
e
 

R
a
p
i
d
e
 

L
3
0
-
E
R
C
1
0
3
-
P
D
S
 

58 
[Fhiourées 

- 
Dispersion 

t
o
x
i
q
u
e
 - 

florentin 
C
S
2
 

- 
Bac 

de 
recette ot 

fiorentin 
C
S
2
 

Toxique 
60 

7
0
 

2
1
7
 

R
a
p
i
d
e
 

L
8
0
-
E
R
C
1
0
4
-
P
h
D
3
 

5
9
 

Thlourées 
- 
U
V
C
E
 

batiment 
30 

- Bat. 
30 

Surpression 
2
0
 

2
6
 

6
2
 

123 
R
a
p
i
d
e
 

L
3
0
-
E
R
C
1
0
$
.
P
h
D
S
 

69 
Érniourtes 

- 
Dispersion 

toxique 
- colonne 

d'absorption 
- 
C
o
l
o
n
n
e
 
d'absorption 

T
o
x
i
q
u
e
 

8
0
 

8
5
 

2
2
0
 

R
a
p
i
d
e
 

L
3
0
-
E
R
C
1
0
8
b
l
s
-
P
h
D
2
'
 

61 
[Thiourées 

- 
Dispersion 

toxique 
1min 

colonne 
d'absorption 

« C
o
l
o
n
n
e
 
d'absorption 

T
e
x
i
q
u
e
 

ô 
0 

120 
R
a
p
i
d
e
 

L
I
0
-
E
R
C
1
0
7
-
P
h
D
2
 

62 
[hiourées 

- 
Dispersion 

toxique 
1h 

colonne 
d'absorption 

- C
o
l
o
n
n
e
 d
'
a
b
s
o
r
p
t
i
o
n
 

Toxique 
6 

Ô 
1
1
 

R
a
p
i
d
e
 

L
A
0
-
E
R
C
1
0
7
-
P
h
D
3
 

63 
[Thiourées 

- 
Explosion 

de 
poussières b

a
t
i
m
e
n
t
 

91 - 
Bat. 

31 
S
u
r
p
r
o
s
s
i
o
n
 

0 
Ô 

co 
© 

R
a
p
i
d
e
 

# 

6
4
 

[Thiourées 
- 
Explosion 

do 
poussières 

batiment 
32 

- 
Bat, 

32 
Sumpression 

8 
LI 

1
7
 

34 
R
a
p
i
d
e
 

L
3
0
-
E
R
G
1
0
8
-
P
h
D
1
 

8
6
 

e
n
 

Nappe - transfert 
M
M
A
 
4
0
%
 

(rupture 
Franche 

et 
fuite 

m
o
y
e
n
n
e
}
 

“
M
e
m
i
q
u
e
 

12 
2
0
 

27 
R
a
p
i
d
e
 

L
A
S
-
E
R
C
1
0
1
-
1
-
P
R
D
I
 

68 
P
R
 

U
U
N
O
 

transfert 
M
M
A
 
4
0
%
 

(rupture 
Franche 

et 
fulle 

Toxique 
© 

a 
æ
 

R
a
p
i
d
e
 

L
A
S
E
R
C
1
0
1
-
1
.
P
h
D
A
 

Lis 
C
a
r
b
a
z
i
d
e
s
 

- 
Fau 

en 
nappe - 

transfert 
M
M
A
 
4
0
%
 

{pelite 
luite} 

- Transfert 
M
M
A
 
4
0
%
 

T
h
e
r
m
i
q
u
e
 

11 
15 

18 
Rapide 

L
A
4
S
-
E
R
C
1
0
1
-
2
-
P
h
D
1
 

68 
n
r
 
ates 

- Dispersion 
t
o
x
i
q
u
e
 

- transfert 
M
M
A
 
4
0
%
 

(petite 
fuite) 

- Transtert 
M
M
A
 

Toxique 
0 

0 
16 

Rapide 
L
A
S
E
R
C
1
0
1
-
2
-
P
h
D
4
 

                
 
 

 



 
 

 
 

 
 

 
 

 
 

 
 

 
 

 
 

 
 

 
 

 
 

 
 

 
 

 
 

 
 

 
 

 
 

 
 

 
 

 
 

 
 

 
 

 
 

 
 

 
 

 
 

 
 

 
 

 
 

 
 

 
 

 
 

 
 

  

 
 

  

 
 

  

 
 

  

68 
JCarbazides - Feu en nappe - transfert CS2 

(rupture franche) - Transfert CS2 
Thermique 

30 
18 

26 
Rapide 

| 
LAS-ERC102-1-PhDt 

70 
ICarbazides - Dispersion toxique - transfert CS2 (rupture franche} - Transfert CS2 

Toxique 
150 

198 
520 

Rapide 
| 

LAS-ERC102-1-PhDS 

m1 
Carbazides - Feu en nappe - transfert CS2 

{lults moyenne) - Transfert CS2 
Themmique 

8 
14 

20 
Repide 

| 
LAS-ERC102-2-PRDI 

72 
ICarbazides - Dispersion toxique - transfert CS2 

(fuite moyanne) -Transfert CS2 
Toxique 

8s 
113 

240 
Rapide 

| 
LA5-ERC102-2-PhD3 

73 
JCarbazidos - Disparsion toxique - transfert GS2 

{pelite fuite) - Transfort CS2 
Toxique 

3 
4 

112 
Rapide 

| 
LAS-ERC102-3-PhDS 

74 
Carbazides - Dispersion toxique - bac tampon 

de CS2 
(cuvalte) - Cuvette 

CS2 bis 
Yoxique 

15 
25 

7 
Rapide 

LAS-ERC103-1-PRDS 

76 
JCarbazides - Feu 

on nappe - bac tampon de CS2 
{hors cuvette) - Cuvette CS2 

bis 
Thermique 

8 
14 

20 
Rapide 

| 
La-ERC103-2.PhD1 

76 
Carbazides - Bieve 

bac tempont 
CS2 - Bac tampon 

1 et 2 CS2 
Themique 

28 
26 

#1 
Raplée 

LAS-ERC104.PhD 

Li 
Carbazides 

- Bleve 
bac 

tempont 
CS2 

- Bac 
tampon 

4 
et 2 CS2 

Surpression 
8 

10 
2 

44 
Rapide 

L4$-ERC104-PhD2 

78 
Carbazides - Bleve bac tampon? 

CS2 - Bac tampon 
1 et 2 C32 

Thermique 
o 

Ü 
o 

Rapide 
LAS-ERC104- PhD? 

7 
Carbazldes 

- Bleve bec tamponZ 
CS2 - Bac tampon 

4 et 2 CS2 
. 

Surpresslon 
o 

o 
eo 

o 
Rapide 

L
A
S
-
E
R
C
 

108 PhD2 

80 
Cerbazides 

+ Explosion du ciel gazeux d'un bac tampont 
de CS2 - Bac tampon 

À et 
Surpression 

7 
9 

2 
4 

Rapise 
LAS-ERCTOS-PhDI 

et 
crbasides 

- Explosion 
du 

ciel 
gazeux 

d'un 
bac 

tampon2 
de 

CS2 
- Bac 

tampon 1 et} 
Surpresston 

o 
0 

0 
o 

Rapide 
LAS-ERCI08-PhDt 

82 
Carbazides - Feu en nappe 

(MMA4O%) 
- batiment 45 - MMA 

40% 
Bat. 45 

Thermique 
9 

A1 
13 

Rapide 
LA5-ERC108-PhDt 

es 
Carbazides 

- UVCE 
MMA 

40% 
- batiment 45 - MMA 

40% 
Eat.48 

Surpression 
20 

2 
e2 

123 
Rapide 

La8-ERC108-PhOS 

84 
JCarbazides - Feu en nappe 

CS2- 
batiment 45 - CS2 

Bat 
45 

Temique 
s 

7 
10 

Rapide 
LAS-ERC107-PRDI 

85 
Carbazides - UVCE 

CS2- 
batiment 

45 - CS2 
Bat. 45 bis 

Surpression 
20 

28 
82 

123 
Rapide 

L4B-ERC107-PRDS 

88 
Carbuziées - Dispersion toxique MITC + batiment 45 - MITC 

Bat. 45 
Toxique 

87 
7 

134 
Rapide 

LAS-ERC108-PRDS 

e7 
Carbazides - Feu en nappe rupture franche - bac recette MITC - Bac 

recette MITC 
Thermique 

10 
16 

20 
Rapide 

| 
L46-ERC108.1.PhD1 

8 
Carbarides 

- Disparslon toxique rupture franche 
bac racotte MITC - Bac 

racette 
roxque 

444 
162 

297 
Rapide 

| 
Las-eRC108.1.Ph02 

8 
ICarbazides - Feu en nappe fuite moyenne 

- bac recette MITC - Bac recette MITC 
Themmique 

10 
16 

20 
Ropide 

| 
L4S-ERC108.2.PhD1 

°0 
Carestées 

- Dispersion toxique fulle moyenne 
bac recelte MITC - Bac 

racotte 
rostque 

424 
436 

246 
Rapide 

LAS-ERCI002-PhDS 

st 
ICarbaziden - Dispersion toxique petite fuite bac recotte MITC - Bac 

recette MITC 
Toxique 

46 
45 

80 
Rapide 

| 
LéS-ERC1D8-3-PhD3 

92 
Carbazides 

- Effets 
de 

surpression 
{bac 

relais 
d'H202) 

- Bac 
retals 

H202 
Surpression 

6 
3 

18 
3
5
 

Rapide 
L4S-ERC110-PhDT 

ss 
Carbaztdes - Emballioment de réaction - MMA 

40% Bat 45 
Surpresslon 

26 
43 

120 
240 

Rapide 
LAB-ERC111-PRO1 

94 
Mukiproduits - Dispersion toxique rupture franche 

ligne C2 - Fuife cans. 
CS2 

Toxique 
150 

1e 
520 

Rapide 
| 

La4-£RC101-1-PhDS 

EL 
IMuitiproduits - Dispersion toxique fuite 10% 

ligne CS2 - Fuite cana. CS2 
Foxique 

ss 
LE) 

340 
Rapide 

| 
Lét-ERC101-2-PhDS 

96 
Multiproduits - Disperslon toxique fuite 4% 

flgne C2 
- Fulte cana. CS2 

Toxique 
36 

45 
112 

Répide 
| 

L&-ERC101-3-PhD3 

e7 
prod 

- Dispersion toxique {rupture franche et fuite 10% 
ligne Hz) - Fuite 

Yorique 
0 

0 
246 

Rapide 
| 

LALERC102.1-PhD1 

#8 
Muitiproduits 

- Dispersion toxique {fuite 4% lgne 
HHz) - Fuite cena. HHZ 

Toxique 
° 

0 
100 

Rapide 
L&4-ERC102-2-PRDI 

ss 
Mutitprogtits 

- Dispersion toxique MITC 
- Fuite MITC 

Toxique 
3 

40 
71 

Rapide 
LAtERC108-PnD1 

100 
Muñtiproduits - Dispersion toxique amines - Fulte amines 

Toxique 
2 

36 
& 

Rapide 
L
A
4
-
E
R
C
 

104 PhDS 

so 
Multiproduits - Dispersion 

toxique euverte CS2 - Cuvetie CS2 {ter} 
Toxique 

60 
e7 

160 
Rapide 

Léd-ERCI08-PhDS 

102 
Multiproduits - UVCE 

batiment 44 - UVCE 
Bat, 44 

Surmpression 
20 

26 
82 

123 
Rapide 

L4d-ERC108-PRD3 

103 
IMultiproduite - UVCE 

batiment 44 : UVCE 
Bat. 44 

Surpresston 
o 

o 
o 

9 
Rapide 

Lés-ERC108-PhDS 

104 
utiproduite 

,Dperson 
toxique (rupture franche 

sortie réacteur ou fulle hublot) - 
Toxque 

55 
«0 

8 
Rapide. 

[LAtERCIO7Amis 
PM 

  
                
 
 

 



 
 

FR 
105 

p
u
r
s
 

- Dispersion toxique {rupturb franche sortie réacteur où fulle hublot} - 

 
 

 
 

 
 

 
 

 
 

 
 

 
 

 
 

 
 

 
 

 
 

 
 

 
 

 
 

 
 

 
 

 
 

 
 

 
 

 
 

 
 

 
 

 
 

 
 

 
 

 
 

  

 
 

 
 

 
 

 
 

  

 
 

    
                

nn 
dat 2 112 Bit 44 

Toxique 
o 

o 
0 

Rapide 
| 

LA4.ERC107-1.Ph2 

107, 
[amiprocuis-Diporton toxique ut 

10% sat 
rsactoun - Cana 

a FH2S Bt} 
Toxque 

7 
20 

20 
Rogide 

|
 

Latenc107.2Pn2 

207 
[Msitprmeuis 

Dispersion toxque Qui 
10% aol 

réacteur) - Cantet 
2H 

Bt 
Tenue 

0 
5 

0 
Rapide 

|
 

LAkERCIO7.2-Pn2 

108. 
|iuipregus 

Embalomant 
56 réaction  UVGE 

Bat 4 et mbrilement 
de 

Suprorston 
5 

5 
es 

1 
Rapide 

| 
LeERCIOZ.PRDt 

108 
D
i
t
h
i
o
c
a
r
b
a
m
a
t
e
s
 

- Fou 
en 

nappe 
fults 

4
0
0
%
 

ligne 
C
S
2
 

- 
Fuite 

cana. 
CS2 

Ein 
T
h
e
r
m
i
q
u
e
 

10 
148 

2
8
 

R
a
p
i
d
e
 

L
e
S
-
E
R
C
1
0
1
-
1
-
P
h
D
1
 

+10 
|onniocarbamates - Dispersion toxique fuite 100% ligne CS2- Fuite cann. CS2 Bis 

Toxique 
150 

156 
520 

Rapide 
| LSS-ERC101.1-PRDS 

111. 
[Diniocarsamates : Feu on næppe fuite 10% ligne CS2- Fuite eana. CS2 Bis 

Thermique 
o 

° 
o 

Ragide 
| LES-ERC101-2-PRDI 

112 
|pithiocaronmates + Dispersion toxique tuito 10% ligne GS2. Fuite eana. CS2 Bis 

Toxque 
46 

118 
340 

Rapide 
| LBS-ERC101-2-PhDS 

148 
[oithiocarbamates - Dispersion toxique fuile 1% ligne CS2- Eulte cana. CS2 Bis 

Toxique 
36 

4 
#2 

Rapide 
| LES-ERC101.3-PRDS 

14 
phnocarbamates 

- Dispersion 
toxique 

cuvetie 
CS2 

- Cuvette 
CS2 

sud, D
E
A
 
æ
 

Toxque 
so 

67 
: 

160 
Rapide 

LESERC102-PhD3 

115 
|omniocarbamates - Fou en nappe Quite 100% et 10% Ilgne DEA) - Cana. DEA 

Thermique 
26 

35 
a7 

Rapide 
| LES.ERCH03-1.PnDt 

156 
IDithiocarbamates - Dispersion toxique {fuite 100% et 10% ligne DEA)- Cana. DEA 

Toxique 
105 

140 
430 

Rapide 
| LSS-ERC103.1.PnD2. 

117 
Jpuiocartamatos - Fou on nappe fuite 1% ligne DEA : Cana. DEA 

Thermique 
6 

2 
2 

Rapide 
| 

L6S-ERC103.2-PRDI 

118 
|Ditniocarbamates - Dlaparaion toxique fuite 1% ligne DEA - Cana. DEA 

Toxique 
60 

7 
187 

Rapide 
| LES.-ERC102:2.PnD2 

118 
loiniocarsamates - Fou on nappe cuvette DEA - Guvette CS2 sud, DEA ot DBA 

Thermique 
16 

2 
25 

Rapide 
| Les-ERCIO8 POI 

120 
|Phorarmatee- 

Dispo 
nue 

u
v
 

DEA - Guvete CEZ Bud. DEA OF 
Toique 

5 
un 

5e 
Rapido” 

| 
Laser 

to&pnDe 

121 
|oiniocarsamates - Feu en nappe (fuite 300% et 10% ligne DBA) - Cana, DBA 

Thermique 
“ 

20 
3 

Rapide 
| 

LES-ERG108.1-PhD1 

122 
|peniocartamates - Fau en nappe fuite 1% Igne DBA.- Cana. DBA 

Thormique 
1 

2 
2 

Rapide 
| LES-ERCHO8-2PhDt 

128 
|Oithiocarbamates - Dispersion tonique fuite 100% ligne HCI- Cana, HE 

Toxique 
ss 

80 
so 

Rapide 
| 

LD.ERC101-1-PhDt 

124 
[pihiocartamates - Disporsion toxique tuite 10% ligne HCI- Cana. CI 

Toxique 
2 

#7 
1 

Rapide 
À L10-ERC101.2-PHDI 

125 
{bimiocarbamates - Dispersion toxique fuite 1% ligne HCI 

Cana, HCI 
Toxique 

° 
° 

ET 
Rapide 

| LID-ERCIO1-S-PADI 

128 
[pithiocarhamates - Fou on nappe (iuite réacteur 65DA231) - Réactour 65DA321 

Thermique 
6 

2 
28 

Rapdo 
| 

LSS-ERCIO8-PnDt 

127 
[ithiocarbamates 

- Explosion VCE (fuite réacteur B5DA231) « Réacteur 88DA 224 
Surprension 

20 
2 

e 
228 

Rapide 
| 

LSS-ERC06-PnDs 

128 
[Ditniocarbamates - Dispersion toxique fuite réacteur ESDA231 

- Réacteur 66DA321 
Toxique 

50 
e7 

160 
Rapide 

| 
L6S.ERC106.PhD4 

128 
[Dimiocarhamates - Emballement de réaction - Réacteur 85DA294 

Surpreshion 
18 

17 
38 

7 
Rapide 

| 
L6S-ERC107.PhD 

130 
{Dithiocarbamates - Explosion VCE dans le 

batiment 10- Bat. 10 
Suipresslon 

25 
40 

#5 
230 

Rapide 
| 

L10.ERC102.PhD2 

ta 
l
n
 

T
e
 

E
S
S
 

dans le batiment de finition 
L_ 

Surpression 
6 

8 
37 

ET 
Rapide 

LAB-ERC107-PRDI 

132 
Explosion do poussières aur le 

fitro à manches du batiment 18 
Fitres Bat. 18 

Surpression 
6 

8 
77 

#4 
Rapide 

| 
L16-ERC101-PhD1 

133 
Explosion du bac 

tampon 
de peroxyde d'hydrogäne - Tampon 

H202 
EL 

Supresièe 
8 

18 
ss 

Rapide 
| 

LA3-ERC1O1.PRDt 
aa 

|uprodula 
“Ematamont de rénaon- UVGE 

Ba. 44 er ambatoment de 
a
n
e
 

on 
5 

8 
PE 

> 
Ronde 

| 
LceRcto-PRD 

 
 

 


